
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУЙНАКСК» 

___________________________________ (МКУ УОГБ)___________________________________
368220 г. Буйнакск ул. Хизроева, 18 тел.: 2-01-20, факс: 2-01-20 E-mail: bguo@mail.riihttp://www.http://buvnakskguo.dagschool.com

ПРИКАЗ
« » £ 3  2 0_^3_г. г. Буйнакск №

(
О возложении ответственности на должностных лиц МКУ «Управление 
образованием города Буйнакска» и руководителей общеобразовательных 
организаций города Буйнакска за исполнение частей 6Л и 6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»

В соответствии с пунктами 3 и 4 приказа министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 28.07.2023 г. №04-02-2-1615/23 «возложении 
ответственности на должностных лиц Министерства образования и науки 
Республики Дагестан за исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на должностных лиц МКУ «Управление образованием города 

Буйнакска» персональную ответственность за обоснованность подготовленной и 
переданной на согласование начальнику МКУ «Управление образованием города 
Буйнакска» (Батырова Ш.И.) , исходящей корреспонденции (запросов, 
информационных материалов) в муниципальные общеобразовательные 
организации, расположенные на территории городского округа «город Буйнакск» 
(далее - исходящая корреспонденция), частям 6.1 и 6.2 статьи 47 ФЗ-273 «Об 
образовании в РФ».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории городского округа «город Буйнакск», обеспечить 
соблюдение требований по ведению документации педагогическими работниками 
в соответствии с частью 6.2 статьи 47 ФЗ-273 и приказа Минпросвещения России 
№ 582.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
рассмотреть вопрос об установлении персональной ответственности должностных 
лиц общеобразовательных организаций за выполнение пункта 2 настоящего
приказа.

4. Контроль за исполнением 

Начальник УОГБ

Исп.: Магомедов Г.М.

риказа оставляю за собой.

Батырова Ш.И.

mailto:bguo@mail.rii
http://www
http://buvnakskguo.dagschool.com

